



8127

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Рыбинского муниципального района

от 17.08.2022

№ 1143

О внесении изменений в
постановление администрации
Рыбинского муниципального района
от 04.03.2021 № 244

На основании решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 26.05.2022 № 193 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 16.12.2021 № 156 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в связи с уточнением финансирования реализуемых мероприятий, администрация Рыбинского муниципального района

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального района от 04.03.2021 № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение в Рыбинском муниципальном районе Ярославской области» на 2021-2025 годы» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ, транспорта и связи И.И. Борисенко.

Глава Рыбинского
муниципального района



Т.А. Смирнова

Приложение
к постановлению администрации
Рыбинского муниципального района
от 17.08.2023 № 1143

Изменения, вносимые в постановление администрации
Рыбинского муниципального района от 04.03.2021 № 244
«Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение в Рыбинском муниципальном районе
Ярославской области» на 2021-2025 годы».

1. В приложении к постановлению муниципальная программа «Энергосбережение в Рыбинском муниципальном районе Ярославской области» на 2021-2025 годы:

1.1. в паспорте муниципальной программы в пункте «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс. руб.» слова «Всего по муниципальной программе 9198,63 тыс. руб, из них местный бюджет 2933,03 тыс. руб.» заменить словами «Всего по муниципальной программе 9161,63 тыс. руб, из них местный бюджет 2896,03 тыс. руб.»; слова «2022 год – 5217,53 тыс. руб., из них местный бюджет – 2231,13 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 5180,53 тыс. руб., из них местный бюджет – 2194,13 тыс. руб.»;

1.2. в паспорте муниципальной программы в пункте «Перечень основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» слова «ООО «Уют Сервис». Директор – Зарубин Сергей Николаевич» заменить словами «ООО «Уют Сервис». Директор – Харисова Ольга Викторовна»;

1.3. в разделе 5 «Задачи муниципальной программы» в пункте 1 «Основное мероприятие «Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в бюджетной сфере»:

1.3.1. в строке 1.1. «Задача Обеспечение экономии топливно-энергетических ресурсов в бюджетной сфере (ежегодное снижение объема ТЭР не менее, чем на три процента)» в столбцах 6 и 9 в строке «2022» цифры «450,0» заменить цифрами «317,0»;

1.3.2. в строке 1.1.7. «Установка и ремонт приборов учета тепловой энергии, установленных в учреждениях бюджетной сферы, в т.ч. проектные работы» в столбцах 6 и 9 в строке «2022» цифры «450,0» заменить цифрами «317,0»;

1.4. в разделе 5 «Задачи муниципальной программы» в пункте 2 «Основное мероприятие «Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в коммунальном хозяйстве»:

1.4.1. в строке 2.1. «Задача Обеспечение экономии топливно-энергетических ресурсов в коммунальном хозяйстве» в столбце 6 в строке «2022» цифры «806,4» заменить цифрами «781,4», в столбце 9 в строке «2022» цифры «250,0» заменить цифрами «225,0»;

1.4.2. в строке 2.1.1. «Актуализация схемы теплоснабжения Рыбинского муниципального района» в столбцах 6 и 9 в строке «2022» цифры «250,0» заменить цифрами «225,0»;

1.5. в разделе 5 «Задачи муниципальной программы» в пункте 3 «Основное мероприятие «Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в жилищном фонде»:

1.5.1. в строке 3.1. «Задача Обеспечение экономии топливно-энергетических ресурсов в жилищном фонде» в столбцах 6 и 9 в строке «2022» цифры «1531,13» заменить цифрами «1652,13»;

1.5.2. в строке 3.1.5. «Перевод многоквартирных домов с централизованного теплоснабжения на индивидуальное» в столбцах 6 и 9 в строке «2022» цифры «1531,13» заменить цифрами «1652,13»;

1.5.3. в строке 3.1.5.1. «Разработка проектно-сметной документации с проведением экспертизы» в столбцах 6 и 9 в строке «2022» цифры «0» заменить цифрами «121,0»;

1.6. В разделе 5 «Задачи муниципальной программы» в строке «Итого по Программе с учетом информации «Справочно»:

1.6.1. в строке «Всего» в столбце 6 цифры «9198,63» заменить цифрами «9161,63», в столбце 9 цифры «2933,03» заменить цифрами «2896,03»;

1.6.2. в строке «2022» в столбце 6 цифры «5217,53» заменить цифрами «5180,53», в столбце 9 цифры «2231,13» заменить цифрами «2194,13».

1.7. Изложить приложение 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Энергосбережение в Рыбинском муниципальном районе Ярославской области на 2021-2025 годы» в следующей редакции:

Источник финансирования	Всего	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации						
		2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
1	2	3	4	5	6	7		
Реализация мероприятий по повышению энергоэффективности в Рыбинском муниципальном районе Ярославской области	9161,63	2584,1	5180,53	531,7	498,9	366,4		
Местный бюджет, действующие расходы обязательства	2896,03	701,9	2194,13	0	0	0		
Областной бюджет	0	0	0	0	0	0		
Федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0		
Бюджеты сельских поселений РМР (справочно)	3217,5**	787,5**	2430,0	0	0	0		
Внебюджетные источники	3048,1	1094,7	556,4	531,7	498,9	366,4		
Итого по муниципальной программе	9161,63	2584,1	5180,53	531,7	498,9	366,4		

Заместитель главы администрации,
начальник управления ЖКХ, транспорта и связи

И.И. Борисенко